



SACCF 889	Cashfo	7044
Version: 1.8.8	Sub-Carrito	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Proceso Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Salaverry de Higuero.
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000013
	Código Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE CAMIONES FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA	Bienes	Licitación Pública	Región	YUMA
				Provincia	La Altagracia
				Municipio	Salaverry de Higuero
				Dentro Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25501611	Camiones de carga	Unidad	2	3.000.000,00	6.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MATERIALES DE OFICINA FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	MATERIALES DE OFICINA Y ALMACEN	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
				Región	YUMA
				Provincia	La Altagracia
				Municipio	Salaverry de Higuero

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47151705	Chaperonas de ambientadores	Unidad	200	RS/ 125,00	RS/ 25.000,00
15521517	Jalisco lubricantes	Unidad	200	RS/ 870,00	RS/ 174.000,00
39151517	Velas de cera	Unidad	50	RS/ 90,00	RS/ 4.500,00
47151824	Limpadores de vidrios en ventanas	Unidad	50	RS/ 220,00	RS/ 11.000,00
12351204	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	45	RS/ 800,00	RS/ 36.000,00
32151920	Guaes para pintar	Unidad	500	RS/ 85,00	RS/ 42.500,00
47151805	Capitón de limpieza	Unidad	200	RS/ 50,00	RS/ 10.000,00
14151705	Servilletas de papel	Caja	2000	RS/ 375,00	RS/ 750.000,00
51140510	Caféina	Unidad	80	RS/ 5.500,00	RS/ 440.000,00
13141004	Dinectas de papel	Caja	200	RS/ 815,00	RS/ 163.000,00
12410021	Cinta 1	Unidad	300	RS/ 120,00	RS/ 36.000,00
50203714	Cremas no lácticas	Unidad	150	RS/ 275,00	RS/ 41.250,00
47151804	Escobas	Unidad	600	RS/ 130,00	RS/ 78.000,00
47151907	Escobas absorbentes	Unidad	1000	RS/ 195,00	RS/ 195.000,00
5051009	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	30	RS/ 3.000,00	RS/ 90.000,00
4405105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RS/ 6.500,00	RS/ 65.000,00
32151922	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	50	RS/ 2.700,00	RS/ 135.000,00
47151820	Productos para el lavaplatos	Unidad	200	RS/ 85,00	RS/ 17.000,00
12351025	Aditivos de fragancia	Unidad	100	RS/ 15,00	RS/ 1.500,00
47151811	Productos de lavandería	Libra	50	RS/ 800,00	RS/ 40.000,00
47151663	Espuma	Unidad	50	RS/ 30,00	RS/ 1.500,00
24051010	Condensador de basura plástica	Unidad	50	RS/ 200,00	RS/ 10.000,00
47151511	Bandejas de basura	Unidad	50	RS/ 130,00	RS/ 6.500,00
14151703	Toallas de baño	Unidad	60	RS/ 30,00	RS/ 1.800,00
52121701	Toallas de baño	Unidad	60	RS/ 50,00	RS/ 3.000,00
52121704	Toallas de mano	Unidad	50	RS/ 100,00	RS/ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.275.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	COMPRA DE MOTOCICLETAS	Bienes	Compra Menores	SI	
				Región	YUMA
				Provincia	La Altagracia
				Municipio	Salaverry de Higuero

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25501801	Motocicletas	Unidad	5	RS/ 90.000,00	RS/ 450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
UNIFORMES POLICIA MUNICIPAL FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	UNIFORMES E HOJA DE TRABAJO	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
				Región	YUMA
				Provincia	La Altagracia
				Municipio	Salaverry de Higuero

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021706	Uniformes de personal de seguridad	Quantidades unidades	1000	RS/ 1.500,00	RS/ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
UNIFORMES PERSONAL DE OFICINA FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	UNIFORMES PARA EL PERSONAL	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
				Región	YUMA
				Provincia	La Altagracia
				Municipio	Salaverry de Higuero

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021710	Uniformes corporativos	Quantidades unidades	400	RS/ 2.000,00	RS/ 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICION DE COMPUTADORAS FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	COMPRA DE COMPUTADORA	Bienes	Compra Menores	SI	
				Región	YUMA
				Provincia	La Altagracia
				Municipio	Salaverry de Higuero

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151907	Computadores de escritorio	Unidad	10	RS/ 90.000,00	RS/ 900.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
ADQUISICIÓN AIRE ACONDICIONADO FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE AIRE ACONDICIONADO	Bienes	LÍMITE DE VALORES DE ESTIMACIÓN	No	YUMA La Alagracia Salvación de Higuay
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142205	Aire industrial	Unidad	5	45.000,00	225.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					225.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
COMPRA DE PINTURA FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE PINTURA INDUSTRIAL	Bienes	LÍMITE DE VALORES DE ESTIMACIÓN	No	YUMA La Alagracia Salvación de Higuay
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pintura de agua	Unidad	500	300,00	30.000,00
31211505	Pintura de acrílico	Unidad	200	6.000,00	580.000,00
31211508	Pintura acrílica	Unidad	500	4.800,00	480.000,00
31211603	Sacantes de pintura	Unidad	100	250,00	25.000,00
86113602	Pintura	Unidad	300	2.500,00	210.000,00
31211604	Brochas	Unidad	150	100,00	15.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					1.390.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
COMPRA MATERIALES DE OFICINA FECHA DE NECESIDAD	COMPRA MATERIALES DE OFICINA	Bienes	LÍMITE DE VALORES DE ESTIMACIÓN	MIPYMES Menores	YUMA La Alagracia Salvación de Higuay
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2021		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112017	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	150	2.750,00	412.500,00
44112028	Agua	Unidad	50	50,00	2.500,00
44121618	Tijeras	Unidad	10	80,00	800,00
54521703	Escritorios	Unidad	10	15.000,00	150.000,00
44122011	Folios	Caja	30	550,00	16.500,00
44122024	Cable para papel	Unidad	50	70,00	3.500,00
44122176	Realizadores	Unidad	50	50,00	2.500,00
44113277	Papel autocopiante	Caja	50	1.700,00	85.000,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	50	150,00	7.500,00
44121804	Borradores	Unidad	50	100,00	5.000,00
45117105	Bucles de cinta para huellas dactilares o de palma de la mano	Unidad	20	100,00	2.000,00
20116115	Perforadora de avance	Unidad	20	475,00	9.500,00
42117108	Mesa o bote de almacenamiento para computador	Unidad	20	250,00	5.000,00
44121506	Software estándar	Caja	50	500,00	25.000,00
42716055	Calculadoras de función palmarear	Unidad	50	100,00	5.000,00
26117106	Plata electrónicas	Unidad	50	100,00	5.000,00
42127105	Teléfonos	Unidad	25	300,00	7.500,00
42520002	Discos compactos cd	Unidad	30	15,00	450,00
60520012	Libro de actividades de perforatorios	Unidad	15	50,00	750,00
44121615	Grabadores	Unidad	15	475,00	7.125,00
44121505	Calculadoras de tinta	Unidad	30	5.800,00	174.000,00
56112104	Sillas para aperturas	Unidad	3	11.800,00	35.400,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	2.800,00	16.800,00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	11.500,00	46.000,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	1.500,00	18.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					982.575,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
OBRAS MUNICIPALES FECHA DE NECESIDAD	OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2020-21 PRIMER TRIMESTRE	Obras	LÍMITE DE VALORES DE ESTIMACIÓN	No	YUMA La Alagracia Salvación de Higuay
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2021		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	540	2.188,63	1.182.181,80
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	548	1.979,59	1.095.067,32
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	572	2.077,30	1.188.212,25
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	414	1.888,43	831.977,18
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	313	1.888,43	600.969,87
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	387,2	1.888,43	731.198,81
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	654,8	2.052,63	1.344.063,15
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	968,6	2.052,63	1.988.178,93
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	816	2.178,78	1.778.884,17
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1130	1.888,43	2.137.408,55
80101603	Barridos	Unidad	1	131.120,00	131.120,00
72117013	Pavimentar o hacer la superficie de canchales o caminos	Unidad	1	5.500.000,00	5.500.000,00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	912	1.070,13	975.178,24
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1188	1.105,81	1.314.862,37
80220113	Parques	Unidad	1	6.000.000,00	6.000.000,00
80220207	Puente de carretera	Unidad	1	1.151.136,34	1.151.136,34
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	1.200.000,00	1.200.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					24.943.978,22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
ALQUILER DE EQUIPOS PESADOS FECHA DE NECESIDAD	ALQUILER DE EQUIPOS PESADOS	Servicios	LÍMITE DE VALORES DE ESTIMACIÓN	No	YUMA La Alagracia Salvación de Higuay
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	5000	10.000,00	50.000.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					50.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
COMPRA DE MATERIALES, CALICHE FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MATERIALES CALICHE	Servicios	LÍMITE DE VALORES DE ESTIMACIÓN	No	YUMA La Alagracia
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Salvación de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1111508	Celosa	Metro	40000	RS\$ 200,00	RS\$ 8.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 8.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO S/M/P		
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	M/FF/ME	M/MS		
						Región	YUMA
						Provincia	La Altagracia
						Municipio	Salvación de Higüey
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171112	Varillas soldadura	Unidad	100	RS\$ 700,00	RS\$ 70.000,00
30205403	Varillas de fierro	Unidad	100	RS\$ 600,00	RS\$ 60.000,00
22816007	Aserra de fundición	Metro cuadrado	100	RS\$ 600,00	RS\$ 60.000,00
31251005	Cable para soldar	Caja	100	RS\$ 500,00	RS\$ 50.000,00
31132002	Alambre de aluz	Libra	100	RS\$ 150,00	RS\$ 15.000,00
20215200	Alambre de cobre-acero	Libra	100	RS\$ 100,00	RS\$ 10.000,00
30216001	Cableado	Unidad	2000	RS\$ 300,00	RS\$ 600.000,00
20111902	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	100	RS\$ 1.500,00	RS\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 911.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO S/M/P		
LUBRICANTE, FILTRO, CORREA, ETC. FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUBRICANTE, FILTRO, CORREA, ETC.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	YUMA		
						Región	La Altagracia
						Provincia	Salvación de Higüey
						Municipio	Salvación de Higüey
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1511504	Acilte hidráulico	Unidad	100	RS\$ 20.000,00	RS\$ 2.000.000,00
15112508	Acilte de transmisión	Unidad	100	RS\$ 15.000,00	RS\$ 1.500.000,00
15112609	Acilte de freno	Caja	50	RS\$ 2.000,00	RS\$ 100.000,00
15112605	Aciltes penetrantes	Caja	50	RS\$ 2.800,00	RS\$ 140.000,00
15112601	Acilte motor	Unidad	100	RS\$ 30.000,00	RS\$ 3.000.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RS\$ 1.500,00	RS\$ 30.000,00
31201603	Gomas	Unidad	20	RS\$ 5.000,00	RS\$ 100.000,00
26111718	Baterías de celda de plata	Unidad	50	RS\$ 1.000,00	RS\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 12.870.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO S/M/P		
OBRAS MUNICIPALES FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2020-2021 QUINTO TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	Si	YUMA		
						Región	La Altagracia
						Provincia	Salvación de Higüey
						Municipio	Salvación de Higüey
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	704	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.445.052,62
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	696,2	RS\$ 2.132,79	RS\$ 1.484.512,28
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	324	RS\$ 2.052,63	RS\$ 665.052,63
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	324	RS\$ 1.013,65	RS\$ 328.421,05
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	900	RS\$ 2.037,65	RS\$ 1.833.067,52
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	514	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.055.052,62
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	646	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.325.999,99
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	690	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.416.315,78
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	714	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.506.631,57
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	908	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.864.798,64
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	286	RS\$ 2.052,63	RS\$ 587.052,63
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de camineros o caminos	Unidad	1	RS\$ 928.210,51	RS\$ 928.210,51
72132001	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	1	RS\$ 218.891,50	RS\$ 218.891,50
70112802	Demora de agua potable	Unidad	1	RS\$ 1.499.382,18	RS\$ 1.499.382,18
8102001	Sepulturar	Unidad	1	RS\$ 3.735.815,77	RS\$ 3.735.815,77
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de camineros o caminos	Unidad	1	RS\$ 1.500.000,00	RS\$ 1.500.000,00
30201601	Casas	Unidad	1	RS\$ 1.871.541,83	RS\$ 1.871.541,83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 20.964.876,05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO S/M/P		
OBRAS MUNICIPALES FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2020-2021 TERCER TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	No	YUMA		
						Región	La Altagracia
						Provincia	Salvación de Higüey
						Municipio	Salvación de Higüey
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	610	RS\$ 2.096,03	RS\$ 1.280.418,67
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	710	RS\$ 2.132,79	RS\$ 1.514.464,81
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	500	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.026.315,78
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	860	RS\$ 2.086,42	RS\$ 1.794.664,14
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	274	RS\$ 2.052,63	RS\$ 562.421,05
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	108	RS\$ 2.052,63	RS\$ 221.764,14
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	312	RS\$ 2.052,63	RS\$ 640.421,05
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	692	RS\$ 2.073,22	RS\$ 1.434.530,04
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	936	RS\$ 2.033,61	RS\$ 1.903.484,05
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	600	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.230.790,81
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	376	RS\$ 2.052,47	RS\$ 773.727,56
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	800	RS\$ 2.052,63	RS\$ 1.642.205,23
30212101	Parques	Unidad	1	RS\$ 500.000,00	RS\$ 500.000,00
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1	RS\$ 1.113.116,14	RS\$ 1.113.116,14
72101703	Contribución de aceras o bordillos	Unidad	6	RS\$ 96.809,51	RS\$ 580.897,05
30273002	Tanques	Unidad	1	RS\$ 271.706,44	RS\$ 271.706,44
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de camineros o caminos	Unidad	1	RS\$ 1.500.000,00	RS\$ 1.500.000,00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de camineros o caminos	Unidad	1	RS\$ 928.210,51	RS\$ 928.210,51
40113719	Partes de repuesto para bombas de alcantarillado	Unidad	1	RS\$ 573.789,49	RS\$ 573.789,49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 19.962.838,42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO S/M/P		
OBRAS MUNICIPALES FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2020-2021 CUARTO TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	No	YUMA		
						Región	La Altagracia
						Provincia	Salvación de Higüey
						Municipio	Salvación de Higüey
				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	888	2,052.63	1,822,736.83	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	964	2,052.63	1,979,464.28	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	288	2,052.63	591,157.89	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	380	2,052.47	779,947.43	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	489.6	2,052.63	1,004,916.41	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	688	2,052.63	1,412,210.51	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	892	2,052.63	1,830,947.35	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	500	2,052.63	1,028,315.78	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	772	2,052.63	1,584,831.58	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	628	2,052.63	1,289,052.67	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1346	2,020.48	2,726,100.88	
93141902	Servicios de inversión rural	Unidad	1	1,661,543.83	1,661,543.83	
72111703	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	3	1,500,000.00	4,500,000.00	
30222027	Puente de canchales	Unidad	1	2,405,288.37	2,405,288.37	
80311061	Techojado programado	Unidad	1	357,612.63	357,612.63	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	1,382,816.52	1,382,816.52	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	23,123,002.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	COMPRA DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Búlgaras	
FECHA DE REGISTRO	FECHA FINIS PROCESO DE COMPRA	28-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	SIIMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	Salvatierra de Hayiti
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	80	1,500.00	120,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	120,000.00